
     Na temelju ĉlanka 24. Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o financiranju 

jedinica lokalne samouprave i uprave (“Narodne novine” br. 59/01) i ĉlanka 25. 

Statuta Općine Sukošan, Općinsko vijeće na 9. sjednici održanoj 19.prosinca 

2001.donijelo je 

 

 

ODLUKU 

o općinskim porezima Općine Sukošan 

 

Ĉlanak 1. 

 

     Ovom se Odlukom utvrĊuju stope, visina, te naĉin obraĉuna i plaćanja općinskih 

poreza koji su vlastiti prihodi Općine Sukošan. 

 

Ĉlanak 2. 

 

     Općina Sukošan uvodi slijedeće poreze: 

1.  porez na potrošnju, 

2.  porez na kuće za odmor, 

3.  porez na tvrtku ili naziv. 

 

 

POREZ NA POTROŠNJU 

 

Ĉlanak 3. 

 

     Porez na potrošnju plaća se na potrošnju alkoholnih pića (prirodna vina, specijalna 

vina, vinjak, rakiju i žestoka pića), piva i bezalkoholnih pića u ugostiteljskim 

objektima. 

 

Ĉlanak 4. 

 

     Obveznik poreza na potrošnju jest pravna i fiziĉka osoba koja pruža ugostiteljske 

usluge. 

Ĉlanak 5. 

 

    Porez na potrošnju alkoholnih i bezalkoholnih pića i piva plaća se po stopi od 3%. 

 

Ĉlanak 6. 

 

    Osnovica poreza na potrošnju iz ĉlanka 4. ove Odluke, jest prodajna cijena pića, po 

kojoj se pića prodaju u ugostiteljskim objektima. 

 

 

 

 

 

 

Ĉlanak 7. 



 

    Obveza obraĉunavanja poreza na potrošnju nastaje u trenutku kada je obavljena 

potrošnja za koju je propisano plaćanje poreza na potrošnju. 

    Smatra se da je da je potrošnja obavljena u trenutku izdavanja raĉuna o prodaji. 

 

Ĉlanak 8. 

 

    Porez na potrošnju obveznik poreza plaća u roku od pet dana po isteku tjedna na 

naĉin propisan Zakonom o porezu na promet proizvoda i usluga. 

    Obraĉunati porez iskazuje se u evidencijama propisanim za obraĉun poreza na 

promet proizvoda i usluga. 

 

POREZ NA KUĆE ZA ODMOR 

 

Ĉlanak 9. 

 

    Porez na kuće za odmor plaćaju pravne i fiziĉke osobe koje su vlasnici kuća za 

odmor. 

 

Ĉlanak 10. 

 

    Porez na kuće za odmor plaća se godišnje u iznosu 10,00 kn po jednom ĉetvornom 

metru korisne površine kuće za odmor. 

 

Ĉlanak 11. 

 

    Kućom za odmor smatra se svaka zgrada ili dio zgrade ili stan koji se koriste 

povremeno ili sezonski. 

    Kućom za odmor smatra se i odmaralište. 

 

Ĉlanak 12. 

 

    Obveznici poreza na kuće za odmor moraju Poreznoj upravi u Zadru dostaviti 

podatke o kućama za odmor, koji se odnose na mjesto gdje se nalaze ti objekti, te 

korisnu površinu. 

    Podatke iz stavka 1.ovoga ĉlanka treba dostaviti do 31.ožujka godine za koju se 

utvrĊuje porez na kuće za odmor. 

 

POREZ NA TVRTKU ILI NAZIV 

 

Ĉlanak 13. 

 

    Obveznici poreza na tvrtku ili naziv su pravne i fiziĉke osobe koje su obveznici 

poreza na dobit ili poreza na dohodak i registrirane su za obavljanje djelatnosti. 

    Osobe iz stavka 1.ovog ĉlanka koje u svom sastavu imaju poslovne jedinice 

(prodavaonice, pogone, radionice, prodajna mjesta) obveznici su poreza na tvrtku za 

svaku poslovnu jedinicu.   

 

Ĉlanak 14. 



 

    Porez na tvrtku ili naziv plaća se godišnje  u iznosu od 600,00 kn. 

 

Ĉlanak 15. 

 

   Porez na tvrtku ili naziv plaća se u roku od 15 dana od dana dostave rješenja kojom 

je porez na tvrtku ili naziv utvrĊen. 

 

Ĉlanak 16. 

 

   Obveznik poreza na tvrtku ili naziv dužan je tvrtku ili naziv i promjenu imena 

trvrtke ili naziva i svaku promjenu što utjeĉe na visinu poreza prijaviti Poreznoj 

upravi Zadar u roku od 15 dana od upisa u registar, odnosno nastale promjene. 

 

                                                                                                     

PROVEDBENE ODREDBE 

 

Ĉlanak 17. 

 

   Kad obveznik poreza dospjeli porez ne plati u propisanom roku, isti se naplaćuje 

prisilno po odredbama o prisilnoj naplati poreza prema Zakonu o porezu na dohodak. 

 

Ĉlanak 18. 

 

   Općina Sukošan poslove utvrĊivanja, evidentiranja, nadzora, naplate i ovrhe radi 

naplate općinskih porezapropisanih ovom Odlukom u cijelosti prenosi na Poreznu 

upravu Zadar. 

   Poreznoj upravi u Zadru za obavljanje poslova iz stavka 1.ovoga ĉlanka pripada 

naknada u iznosu od pet posto ukupno naplaćenog prihoda po ovoj Odluci. 

 

Ĉlanak 19. 

 

   Ovlašćuje se nadležna organizacija platnog prometa zadužena za naplatu javnih 

prihoda da naknadu  iz stavka 2. ĉlanka 18. ove Odluke obraĉuna i uplati u državni 

proraĉun do zadnjeg dana u mjesecu za prethodni mjesec.       

 

 

ZAVRŠNE ODREDBE 

 

Ĉlanak 20. 

 

    Danom primjene ove Odluke prestaje važiti Odluka o reklamama (“Službeni 

glasnik” Zadarske županije broj 4/98), Odluka o porezu na kuće za odmor (“Službeni 

glasnik” Zadarske županije broj 2/98), Odluka o porezu na potrošnju (“Službeni 

glasnik” Zadarske županije broj ) i Odluka o tvrtki ili nazivu od 30.prosinca 

1993.godine. 

 

 

 



Ĉlanak 21. 

 

    Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u “Službenom glasniku” 

Zadarske županije, a primjenjuje se od 01.sijeĉnja 2002.godine. 

 

 

 

Klasa: 410-01/01-01/21 

Ur.broj: 2198/03-1/2-01-1 

Sukošan, 19. prosinac 2001. 

 

 

 

OPĆINSKO VIJEĆE 

OPĆINE SUKOŠAN 

 

 

 

                                                                                                            PREDSJEDNIK 

                                                                                                            Tomislav Dražić 


